
15

hradnfi české Obecní zastuDÍ- - gličinú a odejel do Paříže Ko-neč-
nč

po mnohém cestování potelstva zmínčných obcí mají ja
zyk jednací český Potomci če# Z českých vlastí světových městech byl upozoručn

na našeho Koessncra čprnohorskýských emigrantů jsou lidé prostí
pilní a pokročilí Živí sa ncivíco

polním hospodářstvím a vyrábí
ním žínčných tkanin na podšívky
na ručních stavech

ZDARMA
LÉK PBO EU ZDARMA

Tento proitfiJck Wi tUboit niuJlft

ilsboit fiál(lkuiniyIJIi kapavky
Nduloilujlcí trUAtní nabídku Mní 6w

tobolo vydání Mczloárodul
l(5f bí ditav v Uatrolt Mlcblgao
Tato ípolařiioit tarufulq to taiitatl

kaXddmu tílaruia tonto iTft) proaluty I6k

pro tnuXo Jolioí lilo ilibcuo bylo ner-
vovou alabnatf ooliabloiti mAlomonno-t- i

nočním vypouilAolm nadoitatkom

A1tl „! va bydlící v Mikovcové ulici na

korunní princ Mirko který po ná-

ležitém informování učinil jej
svým osobním komorníkem Jako

takový provází náS krajan prince
po všech cestách
Z bídy — V nóci dno 27 kvčt-

na prodával po pražských ho-

stincích cukrovinky 281etý Ant

výHtava v Londýnů tvoři nejkras Král Vinohradech pomčru tomu
Čech v službách černohorskéhoJWM oast rakounků výstavy do nepřála a tčehto dna mHenku své

prince — Zajímavý život prožilud no týco kra krajuiých a u ho syna i dceruňkou vyhnala z

mladý náá krajan Jan Roesner —no ccKVcii iizifjft VMimn Haitň n la domu Okolnost ta byla příčinou
Narodil so roku 1882 v Chocnito vnfi čeHkého oddileni a oplývií zouralého skutku vojínova —An

I jr# V 1 I f
lily nofnl tirdtou ctrdtu mužnoatl 1

UliVHluu UUZiJttiJjm CUHKUJU VKMHU

Životni illy
na Hinaeiarova lleta složka v
Holeíovících u Prahy skočila 23

Vyučil so číňnictví a odebral so

do Vídnč a do Némccka kde ne-

obdržel žádné zaměstnání 4n1!1ro2

řídkého umění a čcwMho rázu —
Vám mTento řízraf nf ]6k polit i

Výstava rakouská otevřena kn fftbalen bexvetkerch výloh dobřokvětna k 6 hod večer i nfldv tří
Jnkékollv poznámky roTnfl a dplofiajiž od 5 kvftna a hlavní zásluhu patrového domu z neSřastné lásky

o velkou míru nozornostl všeobec
návodem ]ak a kdy UO uřill
Tlafco mulo Joit dnna aoalabeno na

níkterá čáitl avžlio Wla Jakožto náalod- -
a pádem u trpcí a težka vnitřní po

so hlásil jako upřímný Cech ku
své národností Proto odebral so

do Londýna Na cesté zakusil do-

sti trampot avSak to nejhorsl če- -

'7 4C ř II 1 ir ranéní Uyla vozem ochranné
stanico dovezena do vSeobecné no- -nu Kuuy juji luz lir uucizuvv VO

ky venerické Domoci rí Tyto pHparíy
mohou víak byti vyliVuriy neboř Mu

pro tmiiH lont pnmtřodok který JlatA

rychle a Úp) ni vy11
kalo jej v Londýnč kam přijelmocnícevzfioHcnó spoiečnoHU angliclco nad

míru oblíbený a naskro žesky cí pouzo so 10 haléři vkapso NeSmrt vo vytahovadle — K l imto maie pruuiioii poiiau ai pro

Scmccký z domu č 10C4 na Sta-

rém mčstč Ježto ncmčl na to po-

volení byl v Křemencové ulici o

půl 1 hod zadržen a na strážníci
v Salmovské ulicí dopraven Tam

bylo mu cukroví odebráno načež

propustén Scmccký pokusil so

pak v Salmovské ulici na klico do-m- u

č 10 občsiti so Kolemjdoucí
to zpozorovali a odvázali ho Při-

volaná stráž dopravila Semockého
do všeobecné nemocnico a když so

zdráhal tam zůstati zpčt na stráž-

nici ftemen na nčmž so prvo
ehtčl mu odebrán Na do-

taz proč si zoufal řekl žo za cu-

kroví které mu odňato jest dlu-

žen Nemaje čím by so živil volil

radčjí smrt Druhý den byl do-

praven do bezpečnostního odděle

tící Šlechtic smutnému výjevu dofilo dno 23
ztratil však nadčje a obcházel ho-

tely hledaje sobč zamčstnání Po

tonto I6k drdno beplatnA a ve VaSum
vlwitním prfpndA pí oevftdíto so o Jolio
moci a lle ve Va&em vlaitnfm KlekvČtna na Poříčí v Prazo SlužVlakem rozdrcen — 55 Drn a o něvadž vSak nebyl řeči anglické Iíoiií tohoto ni 6 7o to použiti dornaka Anežka Mikfiíkovu 2Gletá zaoznamujo i Dno 18 kvílná po C

zualý odkázán byl pouzo sám na71 j ii_ i t r v i ri i y% i městnaná u generálního sekretánuuino večerní sci jhicími uuennai
ve Vatent vlentnfra nokojl
Víe co máte uftoítl Jont dopaatl přímo

Molnárodnl loYebnf data?) 1 utonuto
Hornerly (Jo 10U9 Luck Itulldloif De

sebo Přespával v tak zvanýchře Dčlnlcké úrazové uojiSfovny ndSluík na dráze po ukončení práco vozech Až konočno seznámil soJ hoře vo třetím poschodí téhož do trolt Michigan a tento Uk pro muXo
nčjakým Polákem který poznav

po trati mezi Blanskem a Adumo
vem do stanico adumovskó Na ce

mu dala so vytáhnout! hydrauli Duda Vám íttuian obratem noftty dobro
v nčm dusí dobrou ujal so ho ackým vytahovadlcm v domů zařístS vyhýbal eo nákladnímu vlaku
zaopatřil mu místo v hotelu kdozeným ďo třetího patra Mezi dru

xaobaloa běse Jakýchkoliv výloh
Tonto proutí odok loit dplité tdarma l

saruAule dplná vyMconí Vaaí nornocl
UoiiUto pouze Inlontate Itemeily Co

lOiiO liuok IiulldlnK Uotrolt Mlck Ú

z kteréžto příčiny odskočil do dru
hým a třetím patrem nahnula so

Koessncr zastával službu nejnižSÍ-li- o

druhuPotom brzy naučil so an- -
bych kolejí Sotva vSulc popoSo ni na polic řiditclstvlz kleco hlavou ven a volala naníkolik kroků přísupal pojednou
z opáíné strany osobní vlak číslo svou družku Amálii Biblíkovou

sloužící vo druhém patře u pana20H jenž Odehnala zachytil a
nepoznání rozdrásal Když vlak Jticntraj "Amálko já tí nčco po-

vím I" V tomtéž okamžiku dosta PRAVDA VŽDY SVÍTÉZÍ!odejel byly jednotlivé kousky tčla
la so hlavou pod pažení dveří kte- -

posbírány a v plachto odneseny do
ré jdou od vy tah ovad la do jednoumrlčí komory na hřbitovů uk
tlivých pater jež jí zlomilo vazmovskem Trestní vyšetřování jo takže bvla nkíímžitň rnrtvn Na

zavedeno
místo přišel policejní rada p Ži

Historie věčně i tejná — V m mmmdlický a policejní lékař p dr
Foiírl kteří zjistili sbČh okolnostíLibni u rrahy odehrálo so dno umu imm k~r mmw

C0IX1N S NCVY YOAKMLO I CAL INSTITUTE
21 kvítím krvavé drama milenců a dal mrtvolu dopravili do české
Jí)ltý pomocník zámečnický Ho ho pathologického ústavu Vyta- - m aI I Xf' 11 - 41 !

lljtt BZ&UIiiiiNinv ímichi z jwowovn eeKai na hovadlo jo v dome tom zařízeno
rr7 tT fřřií wiíl Isvoji milenku lSletou továrn již 12 let a dosud k nižádné neho

A proto chceme oznámit všem čtená-

řům tčehto novin že v

Dr E C Collins--e

Jest každého niéaíco o stil ČccIiomIoviuiA víco uzdrave-

no než v kterém kollv Jiném ťistavé v Americe

Tento ústav jest nejstarší anejznámčjšímezi vfcemi léčebními

ústavy V nčm zavedeny isou ty neinovčíSÍ spfisoby léčení a

'jčlnicl Barboru Volkovou z lilou- - do" nedoSlo a jest patrno ž služ- -

ka smrt zavinila vlastní neopatr
tfna která ubírala so do továr

ly na dýmky "na Kotlasee" — ností

Potomci českých emigranta —Když ničeho zlčho netušíc přišla
k místu kde Nickl čekal musila

vysleehnoutt jeho žebronení o lá
Duo 20 kvčtna meškala v Nácho- -

dé v Čechách vzácná návítčva —

Přes 50 potomků českých emigran
sku a když ji žádal o večerní do
staveníéko odmítla jej poznovu užívá so tu všech nových vynálezů lékařské védy Proícssor

I HAJ
ta z Pruského Slezska zavítalo do
rodné zemč aby spatřili tu zemi

Na to byl Nickl připraven Itoz
roktohoto ústavu který po dlouhá léta vedl správu posud a zdarnc uzdravuje každýz níž rodičové byli vyhnáni Před

zuřen vytáhl revolver z nčhož

po Volkové vypálil nčkolilc ran— tisíce česko-slovansícy- ch pacientů Dnes v každé čcsko-slovansk- ó rodiné jsou léky to-

hoto ústavu známy ponóvadž tyto odháněli nemoco a dodávají neštaatníkúmTujlriii ' lílíll 'tiaililu 1ivXn 1řt li
kové jejich vystčhovali so as před
100 lety z východních Čech doví líirifitlfV ti Ttrnrilllit ní Ir upAí noveno zoravi nove sny novo niazonostiPruska následkem útiska nábožen41 i (1ÍI - 1

iiiKo iiuii'u inrivo SKaccio hq k
ských aby mohli zdo svobodné Považujeme za svou povinnost abychom veškerým nemocným ukázali

přímou ocítit ku zdraví i
zemí KtPíílrirní rinnnl untimn

vyznavati víru českobratrskou Od

Slyfito hlas Q třeli kteří ťdíco 6e svému uzdravení hlásají do tvčta svou srdečnou vdíínottkrále pruského IJcdřicha bylí la
skavé přijati a vo čtyři díly roz rj Jirnavyicccnf zoznuturaio

infnl byli íhnod lidé v okolí žo

stalo so na blízku neco hrozného

t Když pak na spatřili jak Nickl z

místa vraždy prchá jali so mu
' nudbíhati aby jej dopadli Když

děleni asico do Itixfordu u Ber- - choroby vnitřního úntroji
ína na Petrův Hrad kdož založí-- i

obco Oermín a Tábor do Polní
t'i

71

f

pak týž vidčl že útčk so mu ne
ho Wartenbcrka a do Střelínu Ti- -

Zíiari pozastavil so na cnviii a i"
o poslední obdrželi k užívání

vypálil ránu proti sobč Mínil so
spustlý dvůr královský a pole za1 ¥ t á t VI 1f Vlsirénu patrno Ksraci avsaic ne
malý poplatek Založili osady: 'la

WS
ilolslo Sláma

mel již nevnou ruku a jak tisknul

spouít! stí revolveru nahnulo se
a vrah mnahm hvi mnou do bří

Iusmec Dolní Horní a Střední

'odčbrady Maltu a PcnS Bylo
Kristina Pavlech

PAKÍ ALOISIB ELXMA ZCLARKSON NtóD pílt nModovní ijich celkem 150 Každá rodina
VaUotlof ptn ProfMori-- -ha K zraněnému přivoláni byli

lékaři kteří jej po obvazu ilali vystavěla si svůj příbytek a živi- -
0niují Vám la Uki turávna dl Vaíí dobré ndf po om dut

ulívlm mtiilin Bpřfuiii dotnsl etinf pns protnutou L litkjra se polním hospodářstvím Pru
V44iuí přímo írakr Kdy Jem Vám psula první dopit cltlU
U#iin nrou hrdla Lromou bulaní a kcl mne tráuil Vdllra kilnžtuský král daroval jim též kostel v

Stfelíní! bývalý katolický P Ma-

rie kdevykonávají své bohosluž

PAN f KRISTINA PAVLECHO VX ia 6u Loult Mo pto nlaUdovuť
Vytoca oiAn pana Prořetaora -
No bylo by aluino Vát vyitátoii na! vlookf doktory neboť ion nad

nťiul Jon lékaf tun nqliuoudNK (p lliihli ala to tmím ř (cl Ia Outo
dobou Jtta nojtiioudfajil iiialoo iiomocí UduUlo lila ponévadl moiito
Vám uidravltl i tonkfíílo kdyl paolauta ani navldfta - Jan kdy! Vám

popita tvou naiiioo a má dfivím va Va4 U4n( IJyla Jaam po í lat
iiemocfil chodila )au k lim najleplfm doktorům I luka Jaam byla

oparováita lajmáua oa l4vU a Jlu4 Itk4 aeutoaa ala lidu do-

ktor uiUatpouiobl lada od panic a nautod iSatívala atajná 1'roifa-latno- ti

vnukla ml kbob ta obrátila oa Dr K-- COLL1NSK M 1 a

uk )am ta va valuil krdtkíiu £ uadravílM daa cítím Juko hvcli

byla iiwvg na ivat narodSa
i Cténi krajana a krajaiikl Nikdy nalulia Muiu Uílt nta

loimuo p Prufattorovl obeuta II nabili tluluelM di avf PoatUin Ul
tvou podoblauu a lítávlm Vala oddaní KKISTIWA ťAVIKCK

ttiďltch nókolik dni co utíváin Viia lilky knílu jit Jen velmi málo a
to tak lolica ia při toul ueoltlio iíiliifch boleni! JanI ml nynf lak
dobřa la niobu lalica a baa ínavy vykonával vé piácaaclllut a no-

veloví) iťaatnou tratila jaaui aica dvl libry na váia ala ia lo ml

vilinl chutná JlK a téi dobřa aplm Kouiadky ml praví ta Jit nevyu
dám lak ohuratá alt Mo neidlravájtllana ltialioratliu Vitu
vdaoni Vato ALOISIÍ KLAMA Clukiuu Nobr

Volaotínp tr Trofeatoral
H waliknn dé£noat( eaauinull Vám la vyuotřuWnl iHem Vala 1 1' k v

by Postupem času vzrostlo o- -

trftTAb4 UU fm VMVVilU UvIIIVvIllVVi

Ta láska V úterý dno 22kvt-n- a

nastal veliký sbčh lidí v Ilálko-v- ň

třídé na Královských Vinohra-dec- h

Ka prchajícím vojínem od

myslivců hnal so nadporučSIcKilyž

vojína dostihl obrátil so tento k

nadporučíkovi a pravili "Od-imsťt-
t)

nano obrluitnnnt mám vás

yvatelstvo obcí zmínčných na
000 a všichni zůstali věrni cír

kvi českobratrské Duchovního a kn naiaalá aá radoatl viecky má bolattl i vnitřku ualouplly - lakla
anynlelilmlako byoai alkdf nabyl býval aitiucii)liii 2kui)ia )aiu
nékollkrátajluá lákafa ala tl ml naiximnlillt uio£l tadnu vtomlatí pruská vláda osm kazatelů

tflior vy itta Iduta v pádtt potr-t- nurniiu jon navatkrajau&iu!
vydržují si sami Od svého pří Vttri ipmiii kalil Irifi' I h 6 pouiieuuu ctou JÁN KkNA

Um 8 CouMorvtlIa Oblo 014 So i tib St M Loult Mo
chodu až do dnešního dno jo du

Na Sta pouobnjch pwrckovftnl lze prozkoumat! v úřadovně tohotortstavu Tak mnozí byli
uzdraveni! Dro3 bv tedy 1 Vám nemohlo lv ti siwmokno? A rroto tedy nravímc: triíte-l- l na reumati- -chovní jejich spravco uárodnosti

české Nynějším duchovním sirá

velnu rau aut na živu nyii nem-
ohu" A i třmi slovy vrazil si do

krku nůžky Voják odveden byl
důstojníkem a strážníkem na ko- -

" " " wa a

chorobami pohlavními a vftbeo na jakousmua žaludková nemoce kast--l pucni
vcem ja farář Chlumský rodilý kollv jinou nemoc obrnilo ee s urt ví rou

h _

žo Stroužného české vesnice na
choroby srdečnou vadu praní nemoce

píchání v boku bolesti v íaludkuj cho-

robou jater ft l"dvln nervosou Iwlendu

hlavy neDravldclným mžs(2tist a jiný

rrofessora specialistu který nepotře
i sa na VaSi! ztmod trprvá utit ale

misařství odkudž bylo telefono-

váno pro vojenskou hlídku Zn iranicích českokladskyeh Školy
' ř nořni hnaJ ca Vám tiivW a noskvtlUímají dvéj v Husinci a Prostřed- -nedlouho přUol desátník to dvCma

VCUCK KU XDHAVf Vám tu noik-nS-Í lékařkou twmoc imi iěnikfini nemocemi anbo mužskýmiulchPodt bradech Do nedávila u- -Miilii a odvalil xraueuého vojína
rroíeaiorúatavu COLL1NS MliDICAL INSTITUTE ludravll lil na tisíců takovích nemoctčilo sa ve ikol&ch výhradné če- -

ky nyní jazyk český vyučovací
la yarnlaouní nemocnice O příél-n- 3

tohoto výjevu idčleuo bylo pak
nAnUnluJídi Voják který byl y utupujo nčmčino K&záut ve Stře- -

wh koni so střídavá dvakrát íčcivilním ztročattiánt fUnlkem

ky a jednou nímocky Dítky vyjo datojulckfni Hunovi u itaupo-ruíW- íi

BcJimidta v domi 8 li v

II lil ul !!( aa lL'iltwL ént VI
učují se česky paátl a Čintl doma

na lakou snad právl Vy trpíte a roto undraví 1 Vás Zdali nexdstáváto v New Yorku poplito to
neiiép) tau2tt tvou chorobu v sv4 maUfW leoí a budete tak spolehlivá ltičeul jaka kdyby jate

píiiii osobni da ástavu IVta jciti dns na 1

j

DO E C COLLINS MEDICAL INSTITUTE

140 West 34th Street New York N Y
V Iwtu "ÍSt rro WkařaVou knihu Profes tóra Collloaa) ktajflM YéW tall idarma pllpa](t0ll pi
poltovtiU tnAmek na dpraiu Kniha poclU 100 atria Uky MpoiíUjí d viWh UtU
Stát a da Ca4ř % Mlcar rKípliy pílt ř#k

ronlií ů na sákladé bibto králi- -
I laiaui W Ulit uí mmwniij m

cké Paátl io učí ivabachem Po~vhradpch kd jl mtw póvle
J í tt t M f 1ÍII idžjl icMsti v spčvitiku a h- -

kubratrki?u vákunuíku tfpčv- -

hi itiUmMt dhkou i uíl ui4 tiyuj
niky (eírkevut l avcUVé) jiou vý- -


